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گل‌محمدی:  هدیه  بین‌الملل-  گروه 
رسانه‌ها و مقامات یمن از حملات تجاوزکارانه 
آمریکا و بریتانیا علیه اهدافی در این کشور 
خبر دادند. مسکو خواستار تشکیل جلسه 
فوری شورای امنیت درباره حملات آمریکا و 
متحدانش به یمن شد. »مائو نینگ«، سخنگوی 
وزارت امور خارجه چین اظهار کرد: »چین 
نسبت به تشدید تنش‌ها در دریای سرخ نگران 
است.« این مقام دولت چین ادامه داد: »ما از 
طرف‌های مربوطه می‌خواهیم آرامش را حفظ 
کرده، خویشتنداری به خرج داده و جلوی 
گسترش درگیری را بگیرند.«  در واکنش 
به این اقدام،  استان صعده یمن صبح دیروز 
جمعه شاهد تظاهرات مردمی گسترده‌ای با 
شعار پیروزی موعود و جهاد مقدس در حمایت 
از ملت فلسطین و مخالفت با تجاوز آمریکا و 
بریتانیا به یمن بود. به نقل گزارش المسیره، 
شرکت کنندگان در این تظاهرات پرچم‌های 
یمن، فلسطین و تصاویر شهدای نیروی دریایی 
ارتش یمن و تصاویر عبدالملک الحوثی، فرمانده 
کل نیروهای مسلح یمن را در دست داشتند. 
یحیی سریع، سخنگوی نیروهای مسلح یمن 
در بیانیه‌ای درباره حمله دیروز )جمعه( آمریکا 
و بریتانیا به یمن گفت: دشمن آمریکایی و 
بریتانیای تجاوزی را با ۷۳ حمله به یمن انجام 
داد. این تجاوز منجر به شهادت ۵ تن و زخمی 
شدن ۶ تن از نیروهای مسلح یمن شد. ما در 
هدف قرار دادن تمام طرف‌هایی که از سوی آن 
تهدید می‌شویم تردید نخواهیم کرد. این تجاوز 
هرگز ما را از موضع خودمان درباره حمایت از 

مظلومیت ملت فلسطین باز نخواهد داشت.
در بیانیه ارتش یمن آمده است: دشمن 
تجاوز  این  مسئولیت  آمریکایی-بریتانیای 
جنایتکارانه علیه ملت یمن را بر عهده دارد. 
حمله آمریکا و بریتانیا بدون پاسخ و مجازات 
باقی نخواهد ماند. ما در هدف قرار دادن تمام 
منابع تهدید و تمام اهداف متخاصم در زمین 
و دریا در راستای دفاع از یمن و حاکمیت آن 
تردید نخواهیم کرد. ما همچنان به ممانعت از 
عبور کشتی‌های اسرائیلی یا کشتی‌هایی که در 
دریای سرخ و بحرالعرب به سمت بنادر اراضی 

اشغالی می‌روند، ادامه خواهیم داد.
نگرانی عربستان و عمان

وزارت خارجه عربستان سعودی با صدور 

بیانیه‌ای درباره افزایش تنش‌ها در منطقه 
دریای سرخ هشدار داد. وزارت خارجه عربستان 
سعودی در بیانیه‌ای که بامداد جمعه منتشر 
کرده، آورده است: »با نگرانی عملیات‌های 
نظامی در دریای سرخ و حملات به مکان‌هایی 

در یمن را دنبال می‌کنیم.«
ریاض در ادامه گفته »بر حفظ امنیت و 
ثبات در منطقه دریای سرخ تاکید می‌کنیم 
و خواستار خویشتن‌داری و پرهیز از افزایش 
تنش هستیم.« وال‌استریت‌ژورنال همچنین به 
نقل از یک دیپلمات آمریکایی نوشته عربستان 
سعودی به‌دلیل تاثیر بالقوه بر مذاکرات صلح، 

قویا مخالف عملیات نظامی در یمن بود.
در خبری جداگانه ، سخنگوی وزارت دفاع 
عربستان اعلام کرد: »اخبار رسانه‌ها درباره ورود 
نیروهای خارجی به پایگاه هوایی ملک فهد در 
استان طائف صحت ندارد.« گفته شده‌بود که 
نیروهای نظامی خارجی برای مشارکت در 

حمله به یمن وارد خاک عربستان شده‌اند.
وزارت خارجه عمان »متوسل شدن 
کشورهای دوست به اقدام نظامی« در سایه 
ادامه جنگ ظالمانه رژیم صهیونیستی را 
محکوم کرد. وزارت خارجه عمان در بیانیه‌ای 
اعلام کرد: ما متوسل شدن کشورهای دوست 
به اقدام نظامی در سایه ادامه جنگ ظالمانه 
اسرائیل را محکوم می‌کنیم. ما نسبت به 
گسترش دایره نزاع در منطقه به دلیل تجاوز 

اسرائیل به اراضی فلسطین هشدار می‌دهیم.
در این بیانیه آمده است: »ما به شدت نگران 
حمات آمریکا و بریتانیا به شهرهای یمن 

هستیم.«
واکنش تند جهاد اسلامی 

جنبش جهاد اسلامی فلسطین در بیانیه‌ای 
اعلام کرد: این تجاوز در راستای حمایت نظامی 
است که کشورهای استعمارگر غربی از تجاوز 
نظامی به فلسطین به عمل می‌آورند و این 
مسئله نشان می‌دهد که حمله به یمن بخشی 

از حمله به فلسطین است.
به نقل از المیادین، در این بیانیه آمده است: 
ما از موضع جسورانه ملت یمن قدردانی و تاکید 
می‌کنیم که مقاومت ملت‌های امت اسلامی در 
نهایت پیروز خواهد شد. ما از امت عربی و 
اسلامی می‌خواهیم در مخالفت با تجاوز به یمن 
به پا خیزند. گردان‌های سیدالشهدای عراق هم 

در بیانیه‌ای اعلام کرد: ما حمله متجاوزانه 
آمریکا و بریتانیا به یمن را محکوم می‌کنیم. 
این حملات منجر به افزایش همبستگی ملت‌ها 
با محور مقاومت و اثبات برحق بودن مسئله 

مقدس آن شد.
انتقاد و هشدار ایران

»ناصر کنعانی« حمات آمریکا و بریتانیا 
به چند شهر یمن را شدیداً محکوم کرد و آن 
را اقدامی خودسرانه، نقض آشکار حاکمیت و 
تمامیت ارضی یمن و نقض قوانین و مقررات و 

حقوق بین‌الملل دانست.
سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: این 
حملات نظامی در راستای استمرار حمایت 
کامل آمریکا و بریتانیا در حدود صد روز گذشته 
از جنایات جنگی رژیم صهیونیستی علیه ملت 
فلسطین و شهروندان مظلوم و تحت محاصره 

کاملِ نوار غزه صورت می‌گیرد.
وی با تأکید بر اینکه این حملات خودسرانه 
نتیجه‌ای جز دامن زدن به ناامنی و بی‌ثباتی در 
منطقه نخواهد داشت، تصریح کرد: در حالی‌که 
رژیم صهیونیستی همچنان به حملات و 
جنایات جنگی خود در نوار غزه و کرانه باختری 
در فلسطین ادامه می‌دهد، آمریکا و بریتانیا در 
صدد هستند با گسترش چتر حمایتی خود 
از رژیم صهیونیستی، توجه مردم جهان را از 
جنایات این رژیم جعلی، جنایتکار و متجاوز 

علیه مردم فلسطین منحرف سازند.
کنعانی با ابراز نگرانی نسبت به پیامدهای 
تکرار این‌گونه حملات خودسرانه برای صلح و 
امنیت منطقه‌ای و بین‌المللی، از جامعه جهانی 
خواست که با واکنش‌ها و اقدامات مسئولانه، از 
گسترش دامنه‌های جنگ، بی‌ثباتی و ناامنی در 

منطقه جلوگیری کنند.
حمله بدون مجوز

رسانه‌های بین‌المللی بامداد جمعه از 
حملات مشترکی آمریکا و بریتانیا علیه اهدافی 
در چند استان یمن خبر دادند. خبرگزاری 
اسپوتنیک به نقل از منابع محلی گزارش داد 
که پایگاه‌هایی در شهر الحدیده یمن هدف 

حملات هوایی قرار گرفتند. 
منابع خبری از وقوع انفجارهایی در 
الحدیده و صنعا یمن نیز خبر دادند. جو 
بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا و ریشی سوناک، 
نخست‌وزیر بریتانیا بامداد جمعه از حملات 

مشترک هوایی-دریایی به اهدافی در یمن خبر 
دادند.

بایدن گفته هلند، استرالیا، کانادا و بحرین 
هم در حملات به یمن، به آمریکا و بریتانیا 

کمک کردند.
یک مقام آمریکایی به وال استریت ژورنال 
گفته آمریکا و متحدانش به ۱۲ هدف متعلق 
به انصارالله حمله کرده‌اند.شبکه الجزیره نیز به 
نقل از یک مقام ارشد انصارلله گزارش داد که 
چهار شهر صنعا، الحدیده، صعده و ذمار مورد 
هدف قرار گرفتند.خبرگزاری رسمی سباء در 
صنعا هم حمله هوایی به چهار شهر یمنی را 

تایید کرد.
یک مسئول دفاعی آمریکایی در گفت‌وگو با 
شبکه الجزیره تاکید کرد: با استفاده از کشتی، 
جنگنده و زیردریایی حمله علیه پایگاه‌های 

حوثی‌ها)انصارالله یمن( را آغاز کردیم.
یک مسئول آمریکایی دیگر در گفت‌وگو با 
شبکه سی ان‌ان اعلام کرد که ارتش آمریکا در 
حمله به پایگاه‌های انصارالله علاوه بر جنگنده از 
موشک‌های تاماهاوک نیز استفاده کرد. دقایقی 
بعد نیز یک مسئول آمریکایی به الجزیره گفت 
حملات علیه اهداف انصارالله پایان یافت اما 
»اگر تهدیدات ادامه داشت باشد، حق پاسخ 

محفوظ است«.
نکته جالب اینجاست که روزنامه آمریکایی 
وال استریت ژورنال به نقل از یک مقام نظامی 
آمریکایی و یک شخص نزدیک به انصارالله 
گزارش داد، نیروهای انصارالله پیش از حملات 
بامداد امروز آمریکا و متحدانش به مواضع 
نظامی در یمن، بخشی از تسلیحات و تجهیزات 
خود را به مکان‌های دیگری منتقل و پنهان 

کرده‌اند.
انتقاد کنگره 

اعضای جمهوری‌خواه و دموکرات کنگره 
ایالات متحده نسبت به حمات ائتلاف 
کشورهای تحت رهبری آمریکا به یمن ابراز 
نگرانی کردند. این نمایندگان کنگره پس از 
حمله بامداد امروز به یمن اعلام کردند: »این 
حملات هوایی توسط کنگره تایید نشده است. 
قانون اساسی روشن است: تنها کنگره اختیار 
دارد که اجازه دخالت نظامی در درگیری‌های 

خارج از کشور را بدهد.«
»وال هویل« نماینده دموکرات کنگره 

آمریکا در بیانیه‌ای از طریق پلتفرم شبکه 
اجتماعی X گفت: هر رئیس‌جمهوری باید ابتدا 
به کنگره بیاید و بدون در نظر گرفتن حزب، 

مجوز نظامی بخواهد.
»رو خانا« دموکرات مجلس نمایندگان نیز 
در بیانیه‌ای نگرانی‌های »هویل« را تکرار کرد. 
خانا گفت، بایدن قبل از درگیر کردن ایالات 
متحده در یک درگیری دیگر در خاورمیانه، 
باید به دنبال تایید کنگره باشد. »مایک لی« 
سناتور جمهوری خواه ایالات متحده نیز به 
بیانیه »خانا« پاسخ داد و موافقت خود را اعلام 
کرد. لی گفت که قانون اساسی ایالات متحده 
بدون توجه به وابستگی سیاسی اعمال می‌شود.

گزینه متناقض بلینکن
»آنتونی بلینکن« وزیر امور خارجه آمریکا 
در ادعایی متناقض با حملات اخیر کشورش به 
یمن گفت واشنگتن و متحدانش در غرب آسیا 

آماده تلاش برای صلح هستند! 
بلینکن دیروزجمعه به دنبال این حملات در 
اشاره به سفر اخیرش به چند کشور حوزه غرب 
آسیا مدعی شد در جریان این سفر با سران 
کشورهای منطقه که مایل به کار در جهت 
برقراری صلح هستند دیدار کرده و واشنگتن 
مایل به استفاده از دیپلماسی برای حل بحران 

است.
بلینکن در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: 
»من به تازگی سفری که شامل ۱۰ توقفگاه از 
ترکیه گرفته تا یونان،‌ اردن، قطر، امارات متحده 
اسرائیل)سرزمین  سعودی،  عربستان  عربی، 
اشغالی(، کرانه باختری، بحرین و مصر بود را 
به پایان رساندم. من در سراسر این منطقه با 
رهبرانی دیدار کردم که آماده اتخاذ گام‌ها و 
دادن تعهدات لازم هم برای آینده غزه و هم 
برای صلح و امنیت بلند مدت منطقه بودند – 
مسیری که امنیت اسرائیل را تضمین می‌کند و 

شامل کشور مستقل فلسطین می‌شود.«
وزیر خارجه آمریکا همچنین در ویدیویی از 
صحبتهایش که منتشر کرد ادعا کرد، کشورهای 
منطقه غرب آسیا مسیری را می‌بینند که »به 
اسرائیل امنیتی را که لازم دارد می‌دهد«، به 
فلسطین کشور خودش را می‌دهد و همچنین 
منطقه را متحد ساخته و ایران و متحدانش را 

منزوی می‌کند.
استفاده ابزاری از شورای امنیت 

پیش از حمله آمریکا ، شورای امنیت 
سازمان ملل شامگاه چهارشنبه به وقت محلی 
برابر با ۱۰ ژانویه ۲۰۲۴ و ۲۰ دی ماه جاری، 
قطعنامه پیشنهادی ایالات متحده آمریکا و 
ژاپن را با شماره ۲۷۲۲ علیه انصارالله یمن 
درباره حملات در دریای سرخ بدون اشاره 
به دلیل اصلی این حمات و حمایت‌های 
واشنگتن از رژیم اسرائیل در بمباران غزه، 

تصویب کرد.
این قطعنامه، ۱۱ رای موافق ۱۵ عضو 
شورای امنیت را بدست آورد و بدون هیچ 
مخالفتی انجام شد و چهار عضو شورای امنیت 
از جمله روسیه و چین و الجزایر به آن رای 
ممتنع دادند. روسیه و چین از حق وتوی خود 
استفاده نکردند.قطعنامه شورای امنیت سازمان 
ملل از انصارالله یمن خواسته است حملات به 
محموله‌های تجاری و خطوط کشتیرانی را 
متوقف کند. این قطعنامه همچنین خواستار 
آزادی فوری کشتی باری گلکسی لیدر است 
که اگرچه تحت نظارت شرکت ژاپنی فعالیت 
می‌کرد اما فعالیت اصلی آن برای شرکتی 
اسرائیلی است. این کشتی از ۱۹ نوامبر در 

اختیار انصارالله یمن است.
این قطعنامه خواستار خویشتنداری برای 
جلوگیری از تشدید تنش‌ها در دریای سرخ 
و منطقه است و از همه طرف‌ها می‌خواهد 
تلاش‌های دیپلماتیک برای پایان دادن به 
بحران شامل حمایت از گفت‌ وگو و روند صلح 

یمن را تقویت کنند.

آمریکا و بریتانیا به اهدافی در صنعا حمله کردند

حمله به یمن در نیمه‌شب

جنگ تن‌به‌تن با تانک‌های اسرائیلی در نود و هشتمین روز از تجاوز رژیم صهیونیستی به غزه 
مقاومت فلسطین تانک‌ها و خودروهای نظامی این رژیم را 
هدف قرار داده و کنترل یک پهپاد را در جبالیا در دست 
گرفت. گردان‌های القسام، شاخه نظامی جنبش حماس 
اعلام کرد یک بولدوزر رژیم صهیونیستی را که تعدادی از 
سربازان این رژیم در اطراف آن تجمع کرده بودند، با بمب 

در جنوب خان یونس هدف قرار داده است.
گردان‌های القسام همچنین خودروی رژیم صهیونیستی 
را با دو بمب در شرق خان یونس هدف قرار داد که منجر به 
سوختن آن شد. گردان‌های القدس، شاخه نظامی جنبش 
جهاد اسامی فلسطین نیز اعلام کرد کنترل یک پهپاد 

صهیونیستی را در جبالیا در شمال نوار غزه در دست گرفته 
است.

این گردان‌ها تاکید کرد یک تانک مرکاوا را با راکت در 
منطقه جبالیا البلد در شمال نوار غزه هدف قرار داده است.
گردان‌های القدس همچنین پایگاه‌های کیسوفیم و 
ابوصفیه و تجمع سربازان رژیم صهیونیستی را در اطراف 

بنی سهیلا در شرق خان یونس با راکت هدف قرار داد.
به نقل از شبکه خبری المیادین، ارتش رژیم صهیونیستی 

همچنان به خارج کردن هزاران تن از نیروهای خود از غزه 
به دستور مقامات سیاسی ادامه می‌دهد.

مقاومت فلسطین در غزه وارد درگیری‌های شدیدی با 
نیروهای رژیم صهیونیستی در بیش از چند محور در نوار 

غزه شده است.
اخیرا اسامه حمدان، از رهبران جنبش حماس تاکید 
کرد: مقاومت فلسطین همچنان در پایگاه‌های خود در 
شمال غزه حضور دارد و ارتش رژیم صهیونیستی بدون 

تحقق اهدافش از آنجا خارج شده است.
همچنین گردان‌های القسام در کرانه باختری اعلام کرد 
به همراه دیگر گروه‌های مقاومت وارد درگیری‌های شدیدی 
با نیروهای رژیم صهیونیستی که به اردوگاه نورشمس در 

طولکرم یورش برده‌اند، شده است.
از سوی دیگر منابع فلسطینی اعلام کردند توپخانه رژیم 
صهیونیستی همچنان به هدف قرار دادن مناطق شرقی 

خان یونس در جنوب نوار غزه ادامه می‌دهد.
ارتش رژیم صهیونیستی نیز مدعی شد که در حمله به 
خان یونس و اردوگاه المغازی در غزه تعدادی از نیروهای 

حماس کشته شده‌اند.

روزنامه یدیعوت آحارونوت از پیشنهاد جدیدی برای 
معامله تبادل اسرا میان حماس و رژیم صهیونیستی خبر 
داد که شامل آتش بس سه ماهه و عقب نشینی ارتش 

صهیونیستی از غزه است.
پیشنهاد جدید معامله تبادل اسرا میان حماس 
و رژیم صهیونیستی شامل آتش بس سه ماهه و عقب 
نشینی ارتش از غزه و آزادی هزاران اسیر فلسطینی از 
جمله تعدادی از رهبران فلسطین در زندان‌های رژیم 

صهیونیستی است.

بر اساس گزارش روزنامه یدیعوت آحارونوت، این 
پیشنهاد همچنین شامل بازگشت آوارگان فلسطینی به 
شمال نوار غزه و ایجاد اداره‌ای با حمایت بین‌المللی برای 
بازسازی نوار غزه است. مصر و قطر به میانجیگری در 
مذاکرات میان رژیم صهیونیستی و جنبش حماس برای 

معامله تبادل اسرا می‌پردازند.
از زمان ترور صالح العاروری، معاون رئیس دفتر سیاسی 
حماس و هم‌رزمان وی در ضاحیه جنوبی بیروت معامله 

تبادل اسرا میان دو طرف متوقف شده است.

پولیتیکو به نقل از مقام‌های آمریکایی مدعی شد که 
واشنگتن پشت پرده برای کاهش تنش در خاورمیانه 

تلاش می‌کند.
به نوشته این نشریه آمریکایی با تشدید تنش‌ها در 
خاورمیانه احتمال وقوع حملاتی در داخل خاک آمریکا 

افزایش می‌یابد.
بر اساس این گزارش، واشنگتن در پشت پرده تلاش 
می‌کند تا تنش‌ها را کاهش دهد و نیروهای آمریکایی را از 

درگیری دور نگه دارد.

این نشریه آمریکایی مدعی شده است، ممکن است 
که حزب الله لبنان به فکر انجام حملاتی علیه نیروهای 

آمریکایی یا دیپلمات‌ها باشد.
در همین پیوند آنتونی بلینکن وزیر خارجه آمریکا در 
بحبوحه ترس از اینکه جنگ اسرائیل و حماس به یک 
درگیری منطقه‌ای بزرگتر تبدیل شود برای چهارمین بار 
پس از آغاز عملیات طوفان الاقصی در هفتم اکتبر ۲۰۲۳ 
)۱۵ مهر ماه(، با هدف رایزنی با مقام‌های برخی کشورها 

راهی خاورمیانه شده است.

تلاش پنهان بلینکن برای فریز آتشپیشنهاد جدید مبادله میان حماس و اسرائیل 

پوتین در تدارک سفر به جزایر کوریل
دبیر ارشد کابینه ژاپن دیروز جمعه گفت که ژاپن از نزدیک وضعیت را در 
ارتباط با قصد ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه برای بازدید از جزایر کوریل، 

زیر نظر خواهد داشت.
»ولادیمیر پوتین« رئیس جمهوری روسیه روز پنجشنبه در نشستی با 
کارآفرینان خاور دور روسیه قول داد که از جزایر مورد مناقشه کوریل بازدید کند.

به گزارش اسپوتنیک، یوشیماسا‌هایاشی، دبیر کابینه ژاپن گفت: در این رابطه 
ما می‌دانیم که رئیس جمهور پوتین در سفر خود به خاباروفسک در ۱۱ ژانویه 
اعلام کرد که قطعاً از جزایر موسوم به کوریل بازدید خواهد کرد. ما نمی‌توانیم در 
مورد اظهارات مقامات دولتی روسیه اظهار نظر کنیم اما توکیو به نظارت دقیق 

اوضاع ادامه خواهد داد.
هایاشی در یک نشست توجیهی هم‌چنین گفت ژاپن به سیاست تحریمی 

خود علیه روسیه و حمایت از اوکراین ادامه خواهد داد.
چهار جزایر کوریل - ایتوروپ، کوناشیر، شیکوتان و‌هابومای - از زمان جنگ 
جهانی دوم، منطقه مورد مناقشه بین روسیه و ژاپن بوده است و مانع از امضای 
معاهده صلح بین دو کشور شده است. روسیه ادعاهای توکیو در مورد جزایر را 
رد می‌کند و یک برنامه منطقه‌ای توسعه برای این جزایر برای سال‌های ۲۰۱۶-

۲۰۲۵ ایجاد کرده است.

ویژه

استرس اروپا درباره جنگ اوکراین 
روزنامه انگلیسی تلگراف در گزارشی درباره لزوم تجدید قوای تسلیحاتی و 
اتحاد غرب برای حمایت از اوکراین نوشته است: فضای حاکم بر جنگ اوکراین 
در سال میلادی جاری نسبت به سال گذشته تفاوت بسیاری دارد. در ۲۰۲۳ 
غرب امید فراوانی برای پیروزی اوکراین داشت و حمایت‌های نظامی‌اش به این 
کشور سرازیر شده بود. جبهه غرب در مقابله با روسیه متحدتر بود و این بلوک 
قدرت عزم خود را برای مقابله با جنگ ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه در 

اوکراین جزم کرده بود.
اما حالا همه این‌ها از میان رفته است. به نظر می‌رسد که اتحاد غرب زیر بار 
سنگین ورود جنگ به سومین سال، از بین رفته است. از آغاز جنگ اوکراین تا 
دسامبر ۲۰۲۳، غرب مجموعاً ۲۳۰ میلیارد دلار حمایت نظامی از کی‌یف به عمل 
آورده بود که بخش اعظم این کمک‌ها توسط آمریکا، آلمان، انگلیس و نهادهای 
مختلفی در اتحادیه اروپا تامین شدند. تا همین اواخر، کشورهای غربی بحث 
چندانی بر سر حمایت از اوکراین نداشتند و بجز چند استثنا، احزاب سیاسی 
مختلف در این کشورها همگی متفق‌القول بودند که باید به کی‌یف کمک کنند.

اما به گزارش تلگراف، همه این‌ها با پایان سال میلادی گذشته از بین 
رفت. کنگره آمریکا درگیر یک نزاع سیاسی و مالی با کاخ سفید شد. اکثریت 
جمهوری‌خواه مجلس نمایندگان آمریکا خواستار این بودند که مسائل مربوط به 
سیاست داخلی از جمله امنیت مرزهای آمریکا نیز در تازه‌ترین بسته حمایتی 
پیشنهادی کاخ سفید برای اوکراین با ارزش ۱۱۰.۵ میلیارد دلار، لحاظ شود. 
چند روز بعد در بروکسل نیز ویکتور اوربان، نخست‌وزیر مجارستان با تصویب 

بسته حمایتی ۵۰ میلیارد یورویی برای اوکراین مخالفت کرد.
این اختلافات درونی غرب در زمان بسیار بدی پدیدار شده است. غرب در 
حالی درباره تداوم حمایت از اوکراین مردد شده، که روسیه در حال تجدید قوای 
صنعت نظامی خود است که در حالت عادی هم در مقیاس، بسیار عظیم‌تر از 
اوکراین است. مسکو همچنین حدود یک‌سوم درآمد اقتصاد داخلی خود را به 

شکست اوکراین اختصاص داده است.
این نفاق در جبهه غرب و روند صنعتی‌سازی در روسیه تاثیرات چشمگیری 
بر خطوط مقدم جنوب و شرق اوکراین گذاشته است. در تمامی نبردهای زمینی 
طرفین برای حمایت از نیروهای مهاجم و همچنین در موقعیت‌های دفاعی، به 
قدرت توپخانه نیاز دارند. جنگ اوکراین هم از این قاعده مستثنی نیست و کی‌یف 
در این زمینه با مشکل بزرگی مواجه است. در حال حاضر، تعداد گلوله‌هایی که 

توپخانه‌های روسیه به‌صورت روزانه شلیک می‌کنند، دو برابر اوکراین است.
به گزارش تلگراف، اتحادیه اروپا در مارس ۲۰۲۳ متعهد شد که یک میلیون 
گلوله توپ به اوکراین بفرستد. اما چون کشورهای عضو این اتحادیه از قبل 
تعهداتی برای فروش گلوله‌ها به خریداران دیگری داشتند و ازآنجاکه صنعت 
تسلیحاتی اروپا برای دوران صلح مناسب‌سازی شده و ظرفیت جنگ را ندارد، 
تنها ۳۰۰ هزار گلوله توپ تا امروز به اوکراین تحویل داده شده است؛ یعنی کمتر 

از یک‌سوم میزان وعده‌داده‌شده.

اکوسیستم‌های طبیعی آسیای میانه در حال فروپاشی
بوم‌شناسان آسیای میانه نسبت به نابودی سریع اکوسیستم‌های طبیعی این 
منطقه هشدار می‌دهند و معتقدند که درحال حاضر روند تخریب برگشت‌ناپذیر 

است و از همین حالا نیز عواقب این وضعیت، گریبانگیر ساکنان شده است.
 در سال‌های اخیر، ساکنان کشورهای آسیای مرکزی اثرات تغییرات آب 
و هوایی جهانی را به شدت احساس کرده اند. طوفان‌های مکرر گرد و غبار، 
گرمای غیرطبیعی فصل تابستان، زمستان‌های سرد غیرمعمول، کم عمق شدن 
رودخانه‌ها، دریاچه‌ها و سایر مشکلات زیست محیطی از جمله این تغییرات 
اقلیمی است. پیش‌بینی‌های و هشدارهای دانشمندان محیط‌زیست مبنی بر 
تخریب کره زمین توسط فعالیت‌های انسانی در حال تحقق است و میزان تخریب 

زمین حتی از این پیش‌بینی‌ها فراتر رفته است.
بیشتر این محققان معتقدند که برای صدها هزار سال، ثبات آب و هوا 
در این سیاره توسط اکوسیستم‌های طبیعی حفظ شده است. با وجود اینکه 
این اکوسیستم‌ها اساس پایداری آب و هوایی را تشکیل می‌دهند، امروزه 
اکوسیستم‌های طبیعی منطقه در وضعیت اسفناکی قرار دارند و وظیفه اصلی 

ساکنان، امروز حفظ وضعیت موجود است.
آیا این روند برگشت ناپذیر است؟

بولات یسکین، عضو دفتر کمیته اروپایی سیاست‌های زیست محیطی سازمان 
ملل، شورای زیست محیطی و توسعه پایدار آسیا و اقیانوس آرام و شورای 
توسعه پایدار قزاقستان می‌گوید: گزارش‌ها نشان می دهد که بیش از ۷۰ درصد 
اکوسیستم‌های طبیعی روی زمین در حال حاضر در وضعیت آشفته ای قرار 
دارند. او معتقد است که مداخله انسان، و توسعه »انسانی پایه«، به طور کلی، 
تمام شرایط فیزیکی و بیولوژیکی را که برای زندگی روی زمین ضروری است، 

نابود می‌کند.
یسکین معتقد است که یک بیابان جدید ناشی از پس رفتن دریاچه ارال در 
قزاقستان به اندازه وسعت کشور سوئیس در منطقه شکل گرفته است و با وجود 
این، قزاقستان و دیگر کشورها در تلاشند تا منابع باقی مانده مانند شمال آرال 

را بازسازی کنند، اما به طور کلی بازگرداندن کل دریای آرال غیرممکن است.

یک‌ همجنسگرا وزیرخارجه فرانسه 
رئیس جمهوری فرانسه در پی انتصاب نخست وزیر جدید، یک همجنسگرای 

دیگر را نیز به عنوان وزیر خارجه جدید دولتش منصوب کرد.
 دفتر ریاست جمهوری فرانسه اعلام کرد، »امانوئل ماکرون«، رئیس جمهور 
این کشور »استفان سجورنه«، رئیس حزب خود موسوم به »حزب رنسانس« را 
در چارچوب یک ترمیم کابینه به عنوان وزیر خارجه جدید منصوب کرده است.

روز دوشنبه گذشته کاخ الیزه اعلام کرده بود، در پی استعفای »الیزابت بورن« 
از سمت نخست وزیری، »گابریل اتَلَ«، وزیر آموزش ۳۴ ساله فرانسه که آشکارا 
همجنسگرا بودن خود را اعلام کرده به عنوان نخست وزیر جدید تعیین شده 
است. به نوشته »ای.بی.سی نیوز«، چند روز بعد از این اتفاق، اعضای دولت جدید 
اتل نیز اعلام شده‌اند که شامل تنها یک تغییر نسبت به قبل آن هم وزیر امور 

خارجه بوده و عمده اعضای ارشد کابینه تغییر نکرده‌اند.
بر طبق بیانیه‌ صادره از سوی دفتر ریاست جمهوری فرانسه، وزرای کشور، 

دارایی، دفاع و دادگستری فرانسه در سمت‌هایشان ابقا شدند.
اعضای دولت جدید با اتفاق نظر ماکرون و گابریل اتل، جوانترین نخست وزیر 
تاریخ فرانسه منصوب شده‌اند. استفان سجورنه که ۳۸ سال دارد به سمت وزیر 

خارجه منصوب شده و جانشین »کاترین کولونا«، وزیر خارجه قبلی می‌شود.
سجورنه رئیس حزب ماکرون موسوم به حزب رنسانس و رهبر فراکسیون 

»احیای اروپا« در پارلمان اتحادیه اروپا است.
سجورنه نیز یک همجنسگراست و پارتنر سابق گابریل اتل بوده است. اتل 
زمانی که نخستین بار در سال ۲۰۱۸ به دولت ماکرون پیوست رابطه‌اش را با 

سجورنه علنی کرد.

پولیتیک

محیط زیست

رویداد

دیوان بین‌المللی دادگستری، عالی‌ترین نهاد قضایی 
سازمان ملل، رسیدگی به پرونده‌ای را که توسط 
آفریقای جنوبی مطرح شده و رژیم صهیونیستی را 
به ارتکاب نسل‌کشی در غزه متهم می‌کند، آغاز کرده 
است. این اولین باری است که تل‌آویو تصمیم گرفته 
در چنین دادگاهی شرکت کند و این گواه بر سنگینی 

کیفرخواست و نگرانی سران این رژیم است.
»نسل‌کشی« یکی از جدی‌ترین جرایم و جنایاتی 
است که می‌توان یک دولت را به ارتکاب آن متهم کرد. 
آفریقای جنوبی در شکایت خود به این دادگاه به تعریف 
نسل‌کشی که یک وکیل به نام رافائل لمکین تصریح 
کرده، استناد دارد. آفریقای جنوبی که دولت پس از 
آپارتاید آن همواره از آرمان فلسطین حمایت کرده، 
رژیم صهیونیستی را به اقداماتی در غزه علیه حماس 
متهم کرده که »ماهیت نسل‌کشی« دارد. در این بیانیه 
آمده است که رژیم صهیونیستی غیرنظامیان فلسطینی 
را کشته، صدمات جدی جسمی و روحی وارد کرده و 
برای ساکنان غزه »شرایط زندگی‌ ایجاد کرده که به 

ویرانی فیزیکی آنها منجر می‌شود.« به گفته مقامات 
بهداشتی غزه، بیش از ۲۳۰۰۰ فلسطینی در سه ماه 
گذشته به شهادت رسیده‌اند که اکثر آنها زن و کودک 
هستند. به گفته سازمان‌های بین‌المللی، بیشتر ۲.۲ 
میلیون نفر از ساکنان این منطقه از زمان آغاز جنگ 
آواره شده‌اند و این امر خطر بیماری و گرسنگی را 
افزایش می‌دهد. به گزارش روزنامه نیویورک‌تایمز، این 
ادعا که رژیم صهیونیستی قاطعانه آن را رد می‌کند، 
در »اسرائیل« دارای اهمیت خاصی است. این اولین 
باری است که رژیم صهیونیستی تصمیم گرفته در 
چنین دادگاهی شرکت کند و این گواه بر سنگینی 
کیفرخواست و مخاطرات بالای آن برای »شهرت و 
جایگاه بین‌المللی« این رژیم دارد. رژیم صهیونیستی 
که کنوانسیون بین‌المللی ۱۹۴۸ علیه نسل‌کشی 
را امضا کرده، جزئیات دفاعیاتش را برای دادگاه نگه 
داشته است. اما سران اسرائیل مدعی هستند که 
اتهامات آفریقای جنوبی معنای نسل‌کشی و هدف این 

کنوانسیون را منحرف می‌کند. 

وال استریت ژورنال در گزارش خود از این دادگاه 
آورده است: تصمیم در مورد اقدامات موقت ممکن 
است ظرف چند هفته پس از جلسه استماع گرفته 
شود. تل‌آویو مدعی است توقف عملیات نظامی قبل 
از شکست حماس به این گروه اجازه می‌دهد تا قدرت 

بگیرد.
دیوان بین‌المللی دادگستری هیچ ابزاری برای 
اجرای دستورات خود ندارد و کمتر کسی انتظار دارد 
که رژیم‌صهیونیستی عملیات نظامی را به دستور لاهه 
متوقف کند. اما تحلیلگران هر دو طرف می‌گویند 
که حتی یک دستور موقت برای آتش‌بس، متحدان 

اسرائیل، به‌ویژه آمریکا را در تنگنا قرار می‌دهد.
رائد جرار، مدیر حمایت از دموکراسی برای جهان 
عرب در حال حاضر، گروهی که از ادعای نسل کشی 
علیه اسرائیل حمایت می کند، گفت: »اگر آفریقای 
جنوبی واقعاً دیوان بین‌المللی دادگستری را وادار کند 
که بگوید همه طرف‌ها باید فوراً به آتش بس پایبند 

باشند، کار خارق‌العاده‌ای انجام داده است

 آفریقای جنوبی در پرونده حقوقی خود استدلال 
کرده است که »در سراسر غزه، اسرائیل زیرساخت‌ها 
و پایه‌های زندگی فلسطینی‌ها را هدف قرار داده و 
اقداماتش برای نابودی فیزیکی مردم فلسطین محاسبه 

شده است«.
حملات نظامی ارتش صهیونیستی به غزه پس از 
حمات ۷ اکتبر و عملیات طوفان الاقصی به آنچه 
آفریقای جنوبی آن را »آپارتاید ۷۵ ساله اسرائیل، 
اشغال جنگ طلبانه ۵۶ ساله سرزمین فلسطین و 
محاصره ۱۶ ساله غزه« نامیده، مرتبط می‌کند.  آفریقای 
جنوبی به سخنان رهبران صهیونیست اشاره می‌کند 
که می‌گوید منعکس کننده نیت نسل کشی پس از 

حملات اکتبر است
بیش از ۱۵۰ کشور کنوانسیون نسل‌کشی را تصویب 
کرده‌اند که به یک کشور اجازه می‌دهد علیه دیگری که 
معتقد است مرتکب نسل‌کشی شده است، شکایت کند، 
حتی اگر، مانند مورد آفریقای جنوبی، ارتباط مستقیمی 

با درگیری نداشته باشد.

امکان شکل‌گیری تنگنا علیه جنگ ‌غزهنگرانی اسرائیل در دادگاه لاهه


